
Monday – Ponedjeljak, December 1, 2008  

7:30 a.m. Patricia Witte Ginny Vulich 
Colleen Vickers Catherine & Nick Perisin 
Paul DiCaro grandchildren 
Scully Scalise Louis Scalise family 

Tuesday – Utorak, December 2, 2008 

7:30 a.m. Augustin Rodich Vera Bozich 
Marija Duki  ob. Jureta 
Mile Lovri  Vera osi

Wednesday – Srijeda, December 3, 2008 

7:30 a.m. Lena & Dom Marino family 
Marie Crosby Eva & Sam Madia 
Simeone Velcich k eri

Thursday – etvrtak, December 4, 2008

7:30 a.m. Evelyn ondi  Duško 
Marija Duki  ob. Jureta 
Štefa Vehabovi
 friends Angeline Smith & Catherine Pistoresi 

Friday – Petak, December 5, 2008

7:30 a.m. Scully Scalise Giggie  
Barbara Wilkie family 
Marge & John Sobocan Chris & Matt Pesce 
Mary & Angelo Pesce Chris & Matt Pesce
Stanley Katalinic Josie Hanson 
Iva i Marijan Knezovi  ob. Marko Knezovi

Saturday – Subota, December 6, 2008   
Feast of St. Nicholas 

7:30 a.m. Mary Pinotti family 
Nikola Mišeti  Maria E. Sipich 
Marija Duki  Božo i Stoja Kosir 

5:30 p.m. Tony Doria Bazan family 
Stanley Szatkowski Szatkowski family 
Raul Calamante Rodriguez-Kozina family 
Frank & Connie Fratto family 
Grace Haptas sister-in-law Jane 
Dumica Tanfara Sally Jo Courtney 

Sunday – Nedjelja, December 7, 2008 

7:30 a.m. Al & Millie Mucenski family 
Evelyn & Sr. Bernardine ondi  Duško 
Carlos Iglesias Iglesias family 

9:30 a.m. Iva Mišeti  Maria E. Sipich 
Ted Haptas sister Jane 
Iva & Luka Maji  Maji  family 
Scully Scalise Michael P. Bratich 
Tony Doria  Kay Siani 
Marty Miloslavich Eleanor & Jerry Plisic 
Elizabeth Woodham Mark & Gina Gusich 
Roberta Bova Mossman family 
Marion Curran Giggie 

11:00 a.m. u spomen 

Andrija i Luca Lišni
 unuke Ljubica McCartney i Ankica Br i
Boško Obradovi  Ruža Šumera 
Petar i Joza Zeli  sin Ilija i ob. 
Janja i Andy Samardži  Božo i Stoja Kosir 
Frano Brajkovi  Neva Zeli  sa ob. 
Ante Ani  ob. Josip i An a Novak 
Marija Duki  ob. Žolo 
Anka Uremovi  ob. Dragica i Lovro Rudman 
Lucija Prša Josip i Kata Bajzec 
Ivan i An a Mileti  Ilija i Ružica Mileti
Rafo Rogi  kumovi Krpan 
Marijan i Iva Knezovi  ob. Živko Knezovi
Ivan Zeba Luca Zeba 
Goran Anuši  ob. Ankica Golub 
Juraj Bralo ob. Mijo i Zdenka Barun 
Šima Pavkovi  sestra Anica Ostoji
Kata i Dragan Troš an Ivan i Iva Mišeti
Pok. iz ob. ondi  Duško 
Pok. iz ob. Blaževi  Slavica Blaževi
Dec. of Bozich & Grzetich families Joe & El 
Dec. members of Club Poljica Club Poljica 

LECTORS

Sat., Dec. 6, 5:30 p.m. Mary Fratto 
Sun., Dec. 7, 7:30 a.m. Mary Vujic 
Sun., Dec. 7, 9:30 a.m. Family Mass 
Sun., Dec. 7, 11:00 a.m. Mario Pehar, Milan Žolo 
i An ela Baji .

ALTAR  SERVERS 

Sun., Dec. 7, 11:00 a.m. D. Jureta, E. Ljevar, A. 
Barun, T. uvalo, I. Jureta 
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Advent ...
P o i ma  v r i j e me 
mi los t i ,  v r i j eme 
dolazaka, našeg prib-
ližavanja Gospodinu. 
Vrijeme je ovo isk-
rene ljubavi, odnosa s Bogom 
koji nam dolazi, koji nas 
oboga uje i ini nas važnim 
bi ima.  
   Evan elist Marko ove prve 
nedjelje Došaš a nam govori 

da budni budemo, jer 
ne znamo vrijeme 
našeg Susreta. Biti 
mudar zna i biti mu-
dar u odnosu na vri-
jeme, spoznati svoje 
granice, znati   da su 

nam dani darovani. Dok 
palimo jednu po jednu advent-
sku svije u na adventskom 
vijencu, onda molimo Gospo-
dina za taj dar mudrosti kako 
bismo bili spremni stajati pred 

licem njegovim svaki dan i 
kako bismo razumjeli zašto on 
k nama dolazi: 

“Jeste li uli njegove tihe korake? 
On dolazi, dolazi, vazda dolazi. 
Svakog asa i svakog stolje a, 
Svakog dana i svake no i
On dolazi, dolazi, vazda dolazi. 
U mnogim sam raspoloženjima  
Pjevao mnoge pjesme, 
Ali svi su njihovi zvuci uvijek 
javljali: 
On dolazi, dolazi, vazda dolazi.” 

Franjevci 

1209—2009
Pregled povijesti 

hrvatske franjeva ke 
provincije:  

Sv. Jeronima—Zadar (nastavak)

Zadnjih godina bra a Provincije Sv. Jerónima  
posve uju više pozornosti pastoralnim 
ustanovama i brigama, o emu svjedo i njihova 
nazo nost u Južnoj Africi, u Crnoj Gori i osobito 
na nekim ve im župama u Istri i Dalmaciji 
(Pula, Rijeka, Zadar, Split itd).  
     Provincija je 1918. izgubila središnji 
samostan u Zadru (s višom gimnazijom) i 
novicijat u Kopru. Za vrijeme drugog svjetskog 
rata bila je podijeljena na dva politi ka
podru ja: izme u novonastale Nezavisne 
Države Hrvatske i Kraljevine Italije koja je 
okupirala ve i dio naših primorskih krajeva. U 
ratu i neposredno poslije rata Provincija je 
izgubila više lanova; godine 1950., izgubila je i 
svoj gimnazijski samostan na Badiji. Sve se to, 
dakle, zbivalo u teškim ratnim i poratnim 
godinama, kad je osoblje uop e bilo u 
smanjivanju. Ne pretjerujemo, ako kažemo da 
se u XX. st. esto radilo o "biti ili ne biti" naše 
starodavne hrvatske franjeva ke zajednice.  

(nastavlja se) 

Uvod u slavlje 800. godišnjice od ute-

meljenja Franjeva kog reda: 1209-2009.

MUDROSNICA

Kakve ljude susre emo?  Na ulicama našega grada 
susre emo razli ite ljude. Svi su vrlo zanimljivi. 
Jeste li ikada zastali na nekoj od naših prometnih 
ulica i samo pogledali ljude, izraze njihova lica, 
osmijeh, ozbiljnost, žurnost, tr anje?  Jeste li zadnjih 
mjeseci ikada zastali uz besku nika na cesti koji 
traži novac i pitali ga kako je? Zašto je tu? Zašto 
prosi? Naišao sma neki dan na jednoga mladoga 
ovjeka koji je nešto pjevao. To nešto bilo je vrlo 

zabavno, u ritmu, s puno smisla i talenta. Kada sam 
mu prišao i pitao ga što radi, rekao sam mu da gubi 
vrijeme na cesti, da bi trebao negdje po i, tražiti 
posao u nekoj komediji, na sceni, jer ima puno 
posla. Na moje iznena enje rekao je: ovo mi još 
nitko nije rekao. Pokušat u! Ja sam pošao dalje, on 
me je ponovno zaustavio i rekao mi: «Gospon, 
obe ajem poslušat u. Mislim  i ja da imam neki 
telent.» I razišli smo se, ja prema jugu, on prema 
zapadu, svako svojim putem... 
Da, zanimljivo je promatrati ljude oko sebe. Vrijeme 
koje po ima danas, vrijeme Adventa upravo je 
vrijeme susreta, vrijeme druga ijih susreta s 
druga jim ljudima i vrijeme susreta s Bogom oko 
nas. On se i u ljudima nalazi. 

Vaš fra Jozo  (JGrbes@gmail.com)
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Adventski bor  
Zahvaljujemo svima koji su donijeli hranu u 
našoj akciji prikupljanja hrane za siromašne 
našega grada. Budu i da ovom nedjeljom 
ulazimo u Advent, ponovno imamo adventski 
bor s napisanim darovima za siromašnu i 
hendikepiranu djecu. Molimo vas uzmite 
karticu, dvije, s bori a, kupite dar koji na njoj 
piše i uredno ga donesite u našu crkvu. Hvala 
za svu ljubav! 

Došaš e  II 
U našoj crkvi ove godine za Advente možete dobiti 
male knjižice s razmišljanjima za svaki dan. 
Tekstovi su prekrasni.  

Došaš e III 
U našim buletinima ove nedjelje na i ete kratka 
razmišljanja za svaki dan u Adventu koji su 
pripremili franjevci iz Cincinnati.  

POZIV NA MOLITVU: Sve obitelji koje pripadaju 
Sv. Jeronimu zajedno mole obiteljsku molitvu. 
Svaku ve er izme u 6-7 sati, kada kome 
odgovara odvojimo vrijeme za molitvu.  Molitva 
doista mijenja naš dan, naše obiteljske odnose, 
naš unutrašnji stav prema ljudima oko sebe, prema 
svijetu. Pokušajmo zajedno!

Boži ne estitke 
U procesu smo tiskanja boži nih estitki Sv. 
Jeronima. Na ovoj posebnoj estitci bit e slike 
naše crkve u boži no vrijeme. Želite li ih 
naru iti, možete se javiti u naš župni ured 
slijede i tjedan. 

Dje je bo ice  

Centar za žene i djecu grada 
Chicaga koji su u velikoj pot-
rebi poslao nam je pismo i 
zahvalio na daru. Svi vi koji 
ste uzeli bo ice i nakupili ih sa 
sitnim  novcima prikupili ste 
$3,294.50. Kako divno. Hvala 
svima za pomo  onima kojima 
smo pomogli. Bog vas uvao! 

Kalendar

doga aja...

Petak 5. prosinca
Djeca iz škole Svetog Jeronima koji su lanovi 
dje jeg zbora te pjevaju na svetim misama (na 
englekom jeziku) u našoj župi pozvani su održati 
koncert u gradskoj vje nici grada Chicaga (City 
Hall)  u petak, 5. prosinca 2008. Koncert je to no 
u podne. Pozivamo sve koji mogu neka nam se 
pridruže.

Subota, 6. prosinca 
Ove subote Vas pozivamo na ve er Sv. Nikole. U 
dvorani Sv. Jeronima provedite s nama poslije 
podne i ve er (4-8). Želimo izi i iz ispraznosti 
Santa Clausa i vratiti se tradiciji Sv. Nikole. 

Nedjelja 7. prosinca 
Jednom mjese no mi sve enici odlazimo u 
pastoralni pohod Hrvatima Rockforda. Ove   
nedjelje 7. prosinca su ispovijedi za ovu 
zajednicu.

Nedjelja 14. prosinca 
Godišnji nastup naše djece iz Hrvatske škole u 
najpoznatijem, muzeju u Chicagu (Museum of 
Science and Industry). Ovaj nastup je u sklopu 
doga aja “Boži  oko svijeta”. Po etak je u 2:45 
poslije podne. 

etvrtak, 18. prosinca 
Božni program/koncert djece iz naše Škole Sv. 
Jeronima održava se u našoj crkvi u 7 sati 
nave er.

Subota, 20. prosinca 
Boži ni program Hrvatske škole kardinal 
Stepinac. Dvorana Sv. Jeronima 6.30 nave er. 

Nedjelja 21. prosinca 
Ru ak pomo i i sje anja na Zvonka Buši a
poslije svete mise (12:30) 

Nedjelja 21. prosinca 
Boži na ispovijed za cijelu župu, 6 sati nave er.

Najava / Nova godina 
Molimo zabilježite u svoje kalendare da e i ove 
godine Hrvatska škola kardinal Stepinac 
organizirati do ek Nove godine. 


